AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR 

O Prefeito do Município de Ribeirão Vermelho faz saber que a Câmara Municipal 

aprova, e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$ 

115.786,82 (cento e quinze mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos). 

Art. 2° O crédito autorizado no art. 1° desta Lei destina-se ao reforço da seguinte 

classificação orçamentária, constante da Lei Municipal n° 1.684, de 21 de dezembro de 2022: 

02. Executivo 

02.24. Secretaria de Infraestrutura/ Agropecuária